
Contacto

Correo Electrónico secretaria@concellodebarreiros.com

Dirección Postal

Calle Villa 63
(27790) Barreiros España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 700/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2019 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barreiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ABTkx0YmVoIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestion de residuos domesticos en los terminos municipales de Barreiros, Lourenzá
y Trabada

Valor estimado del contrato 5.470.603,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.017.663,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.470.603,2 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90513100 - Servicios de eliminación de desperdicios domésticos.
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en los Ayuntamientos de Barreiros, Lourenzá y Trabada
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ABTkx0YmVoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DOS CONCELLOS GALEGOS, SLU
NIF B27154731
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta segun los criterios de valoración de los pliegos administrativos
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=554c44c0-49cb-4b02-99d0-b401f0ddd210


Lugar

AYUNTAMIENTO DE BARREIROS

Dirección Postal

calle Vila 63
(27790) Barreiros España

APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará la fecha y hora exacta en el perfil del contratante

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51.02Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripcion operativa del servicio
: 28.57Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Medios humanos, maquinaria e instalaciones
: 15.31Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Modalidad del tratamiento de residuos
: 5.1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ai%2FYxNXEWh6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004068501 |  2019-526431 | Tue, 28 May 2019 13:02:13:785 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18834889762969032396751927025699820594 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ai%2FYxNXEWh6iEJrVRqloyA%3D%3D

